Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВАРЬЕГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

31.08.2023  № 253-о

Об организации методической

 работы в школе

С целью формирования и развития профессиональных умений и навыков

педагогов, эффективного внедрения в практику передового педагогического

опыта и эффективной работы педагогического коллектива школы

Приказываю:

1. Создать методический совет школы в составе:

Кутлушина Гульнуса Аптулхатимовна, заместитель директора по учебной

работе;

Курманалиева Гузель Хайрулловна, заместитель директора   по методической

работе;

Девлетбиева Раиса Ибрагимовна, руководитель методического объединения

учителей начальных классов;

Фотеева Татьяна Гафиулловна, руководитель методического объединения

учителей гуманитарного цикла;

Минибаева Лилия Ахуняновна,  руководитель методического объединения

учителей естественно-математического цикла;

Бирюлина  Светлана Геннадьевна, руководитель методического объединения

учителей развивающего цикла, секретарь методического совета;

Галкина Инна Станиславовна, руководитель методического объединения

классных руководителей;

Бойко Валентина Васильевна, библиотекарь.

2.   Утвердить методическую тему школы  «Развитие профессиональных

компетентностей педагогов как фактор достижения современного качества

образования и воспитания обучающихся в условиях реализации ФГОС нового

поколения»

3.   Назначить:

Кутлушину Гульнусу Аптулхатимовну – руководителем творческой

лаборатории «Нормативное обеспечение образовательного процесса»;

Курманалиеву Гузель Хайрулловну  – руководителем творческой лаборатории

«Реализация программы профориентационной работы»;

Романову Ольгу Валерьевну  – руководителем творческой лаборатории

«Программа воспитания обучающихся 1 – 11 классов в соответствии с

ФГОС».

4.  Утвердить состав методических объединений и творческих лабораторий

согласно приложениям  1, 2.

5.   Утвердить творческие темы педагогов на 2023-2024 учебный  год согласно

  приложению 3.

6.   Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                 С.Л. Антропова

Приложение 1 к приказу

№ 253-о от 31.08.2023

Название и состав методических объединений

ОУ Название МО Руководитель Кол-во

педагогов

Состав МО

М
Б

О
У

 «
В

ар
ь
ег

ан
ск

ая
 О

С
Ш

»

МО учителей

начальных классов

Девлетбиева Р.И. 7 Галкина И.С.

Воробьева Ф.А.

Бутусова А.А.

Джива Н.А.

Атагишиева А.С.

Иуси Т.Н.

МО учителей

естественно-

математического цикла

Минибаева Л.А. 4 Шайхутдинова З.Н.

Тищенко Н.О.

Кутлушина Г.А.

МО учителей

гуманитарного цикла

Фотеева Т.Г. 7 Дзайнуков М.И.

Лебедева В.Б.

Антропова С.Л.

Комарова В.В.

Колодкина Р.Г.

Курманалиева Г.Х

МО педагогов

развивающего цикла

Бирюлина С.Г. 6 Казамкина Т.Г.

Оносова Л.В.

Сухих А.А.

Фотеев А.В.

Фальченко А.Ю.

МО классных

руководителей

Галкина И.С. 18 Бирюлина С.Г.

Бутусова А.А.

Джива Н.А.

Воробьева Ф.А.

Девлетбиева Р.И.

Казамкина Т.Г.

Куклина М.П.

Минибаева Л.А.

Синяковская М.Е.

Романова О.В.

Оносова Л.В.

Медведева Л.В.

Лебедева В.Б.

Колодкина Р.Г.

Тищенко Н.О.

Фотеева Т.Г.

Василькова Е.Э.

Приложение  2 к приказу

№ 253-о от 31.08.2023

Название и состав творческих лабораторий

№ ОУ Название ТЛ Руководитель ТЛ Кол-во

педагогов

ФИО педагогов

1

М
Б

О
У

 «
В

ар
ье

га
н

ск
ая

 О
С

Ш
»

Реализация программы

профориентационной работы

Курманалиева Г.Х. 6 Педагог-психолог

Казамкина Т.Г.

Бирюлина С.Г.

Сухих А.А.

Медведева Ю.В.

2 Нормативное обеспечение

образовательного процесса

Кутлушина Г.А. 5 Девлетбиева Р.И.

Лебедева В.Б.

Минибаева Л.А.

Джива Н.А.

3 Программа воспитания обучающихся 1 – 11

классов в соответствие с ФГОС

Романова О.В. 7 Оносова Л.В.

Бутусова А.А.

Бойко В.В.

Воробьева Ф.А.

Фотеев А.В.

Приложение 3 к приказу

№  253-о от 31.08.2023

Творческие темы педагогов

№ Фамилия, имя,

отчество учителя

Предмет  Творческая тема

1 Антропова С.Л. Директор

Учитель

Работа с учебным текстом на уроках истории и обществознания как средство формирования

функциональной грамотности учащихся

2 Бирюлина С.Г. Учитель Методы решения творческих задач как форма развития способностей учащихся на уроках

технологии в условиях введения ФГОС

3 Бутусова А.А. Учитель  Пути формирования функциональной грамотности младших школьников в условиях учебной

деятельности

4 Джива Н.А. Учитель Использование активных методов и приемов обучения для развития читательской

грамотности у детей с ОВЗ

5 Галкина И. С. Учитель Формирование читательской грамотности как условие повышения качества образования

младших школьников в соответствии с требованиями ФГОС

6 Воробьева Ф. А. Учитель Этнокультурное воспитание и образование в условиях ФГОС

7 Девлетбиева Р. И. Учитель Формирование читательской грамотности на уроках литературного чтения

8 Дзайнуков М.И. Учитель Работа с учебным текстом на уроках истории и обществознания как средство формирования

функциональной грамотности учащихся

9 Казамкина Т.Г. Педагог

дополнительного

образования

Развитие творческих способностей обучающихся по декоративно-прикладному искусству

10 Комарова В. В. Учитель Нестандартные формы обучения как условие активизации внеурочной деятельности на

занятиях родного (ненецкого) языка

11 Куклина М. П. Воспитатель Повышение духовно-нравственного развития и воспитания обучающихся через

использования краеведческого материала во внеурочной деятельности

12 Кутлушина Г. А. Заместитель

директора

Учитель

Формирование естественно-научной  грамотности у обучающихся на уроках биологии

13 Лебедева В.Б. Учитель Формирование читательской грамотности на уроках литературы в 6, 7 классах

14 Минибаева Л.А. Учитель Повышение вычислительных навыков на уроках математики как средство достижения

прочных знаний

15 Оносова Л. В. Учитель Организация работы с одаренными детьми на уроках физической культуры в условиях

реализации ФГОС

16 Синяковская М. Е. Воспитатель  Формирование творческой личности, нравственно ориентированной на культурные ценности

своего народа в условиях реализации ФГОС

17 Сухих А.А. Инструктор по труду Проектная деятельность как средство развития творческого потенциала учащихся

18 Шайхутдинова З.Н. Учитель Межпредметные связи на уроках физики.

19 Тищенко Н.О. Учитель Формирование математической грамотности у обучающихся на уроках математики и

информатики посредством решения практико-ориентированных задач.

20 Фотеева Т.Г. Учитель  Использование инновационных технологий в образовательном процессе для повышения

мотивации к изучению предмета иностранный язык

21 Фотеев А.В. Учитель

Педагог-организатор

ОБЖ

Методика преподавания начальной военной подготовки в рамках внеурочной деятельности

22 Атагишиева А.С. Воспитатель ГПД Развитие творческих способностей детей в условиях группы продлённого дня

23 Курманалиева Г.Х. Заместитель

директора

Учитель

Формирование читательской грамотности обучающихся на уроках русского языка и

литературы

24 Медведева Л.В. Социальный педагог Формы и методы формирования законопослушного поведения у учащихся школы

25 Василькова Е.Э. Воспитатель  Экологическое воспитание учащихся

26 Иуси Т.Н. Учитель-логопед Развитие фонематических процессов учащихся начальной школы

27 Колодкина Р.Г. Учитель

Воспитатель ГПД

Игровые формы обучения как средство активизации познавательной деятельности учащихся

на уроках родного языка

		2024-03-12T16:17:42+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВАРЬЕГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"